
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
РІШЕННЯ 

16 жовтня 2025 року             № 235 
 

Про надання дозволу діяти від імені малолітнього   
Брень Назар Олександрович при вчиненні правочину  
щодо  продажу 1/2 частки автомобіля  
 

Відповідно до законів України, зокрема статті 34 «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 11 «Про забезпечення організаційно-правових 

умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», статті 17 «Про охорону дитинства», статті 177 Сімейного кодексу 

України, розглянувши документи додані до заяви Рябець Олени Олександрівни 
передбачені пунктом 66 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини»,  враховуючи 

рекомендації комісії з питань захисту прав дитини № 8 від 06 жовтня 2025 року, 
виконавчий комітет Гірської сільської ради  
 
ВИРІШИВ: 

 
1. Надати дозвіл Рябець Олені Олександрівні діяти від імені малолітнього 

сина  Брень Назара Олександровича, 20.08.2012 року народження, при вчиненні 

правочину щодо підписання договору купівлі-продажу 1/2  (однієї другої) часток 

автомобіля марки КІА, модель SPORTAGE, 2019 року випуску, шасі (кузов, 

рама) № U5YPG814ALL813360, тип ТЗ – ЗАГАЛЬНИЙ ЛЕГКОВИЙ – 
ЗАГАЛЬНИЙ УНІВЕРСАЛ-В, реєстраційний номер BX1989CP, який 

дитина успадкувала після смерті батька, Брень Олександра  Олександровича 

(свідоцтво про право на спадщину за законом від 05 липня 2024  року, 

зареєстровано в реєстрі за № 1850), за умови не порушення прав та законних 
інтересів малолітнього Брень Назара Олександровича. 

2. Отримані кошти, від продажу 1/2  (однієї другої) часток автомобіля марки 

КІА, модель SPORTAGE, 2019 року випуску, шасі (кузов, рама) № 

U5YPG814ALL813360, тип ТЗ – ЗАГАЛЬНИЙ ЛЕГКОВИЙ – ЗАГАЛЬНИЙ 

УНІВЕРСАЛ-В, реєстраційний номер BX1989CP перерахувати на рахунок 

№ UA423805260000026202001947216, відкритий у відділенні Акціонерного 

Товариства комерційний банк “ГЛОБУС” на ім’я малолітнього Брень Назара 

Олександровича. 
3. Попередити громадянку Рябець Олену Олександрівну, матір 

малолітнього  Брень Назара Олександровича про юридичну відповідальність за 



порушення майнових прав дитини та надати до Служби у справах дітей 

виконавчого комітету Гірської сільської ради копію договору дарування 

протягом місяця після його укладання. 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  виконавчий комітет 

Гірської сільської ради. 
 

 
Сільський голова                                                                       Роман ДМИТРІВ 


